Protokół nr XLVII/21
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 30 listopada 2021 r. w godz. od 15:00 do 16.00
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 i zdalnie
 
*    *    *
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - otwieram obrady 47 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. W trosce o zdrowie radnych i urzędników Sesja na moją prośbę została zorganizowana w systemie zdalnym. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 19 radnych,  w dzisiejszym  posiedzeniu  uczestniczy 19 radnych. Stwierdzam wobec powyższego, że Rada jest władna do obradowania 
W posiedzeniu wzięło udział 19 członków.
Obecni:
1. Tomasz Bandyk
2. Janusz Barański
3. Marta Bierła
4. Agnieszka Borkiewicz
5. Lidia Czechak
6. Mirosław Drzazga
7. Andrzej Dworzyński
8. Teodor Grobelny
9. Jacek Jędraszczyk
10. Elżbieta Kostka
11. Stanisław Martuzalski
12. Karol Matuszak
13. Janina Nicke
14. Mariusz Stolecki
15. Hanna Szałkowska
16. Jan Szczerbań
17. Michał Urbaniak
18. Mateusz Walczak
19. Julian Zegar
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Wysoka Rado ! Porządek obrad 46 sesji Rady Powiatu wraz z projektami uchwał został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja. Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? 
Radny St. Martuzalski – od wielu miesięcy zwracam uwagę na niepoważne traktowanie Rady i radnych przez Zarząd Powiatu. Około tygodnia temu odbyła się sesja nadzwyczajna. Dzisiaj jeżeli państwo spojrzycie w program sesji to żaden punkt nie uzasadnia tego, żeby sesja była zwołana w trybie nadzwyczajnym. Materiały otrzymaliśmy 30 godzin temu. Radni sami powinni się szanować. Panie Przewodniczący składam wniosek by sesję zwoływać w trybie normalnym, kiedy nie ma przesłanek że trzeba w trybie szybkim się spotykać i materiały w trybie takim, żebyśmy mogli nad nimi normalnie popracować. Może za te 30 srebrników, które na ostatniej sesji zostały przegłosowane, nie można zajmować swojego stanowiska i bronić przyzwoitości tej Rady. Stawiam wniosek, by tą sesję odroczyć i zwołać w trybie normalnym. Tym bardziej, że za chwilę będziemy procedować nad budżetem i zwracam uwagę Zarządowi, by lepiej zorganizował sobie pracę. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - udzielę głosu panu Przewodniczącemu 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - nie widzę przesłanek, by ta sesja się nie odbyła. W mojej ocenie to 30 godzin to wystarczający czas, by się przygotować do sesji. Zarząd zwrócił się z prośbą, by w trybie nadzwyczajnym. Ważne treści wpływają i trzeba to zrealizować.
Radny J. Zegar - jestem takiego samego zdania jak przekazał pan Martuzalski, był pan Przewodniczący jak podwyższał kasę to był. Dzisiaj go nie ma. Wówczas mógł zwołać sesję. Nawet na sesje nie przychodzi. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady  - z pewnych przesłanek zdrowotnych nie mogę uczestniczyć. 
Radny J. Zegar - pensje podwyższałeś to byłeś zdrowy a dzisiaj chorujesz. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - nie mam dzisiaj zgody lekarskiej, proszę to uszanować. Jestem od czterech miesięcy na zwolnieniu.
P. L. Czechak, Starosta - jeżeli chodzi o regulamin to sesja zwyczajna musi się odbyć raz na kwartał. Staramy się, żeby te sesje zwyczajne były. Ssesja jest w trybie nadzwyczajnym, ponieważ czekaliśmy za dokumentami. Chcieliśmy umieścić projekt uchwały odnośnie prac konserwatorskich, niestety wpłynęły poprawki. Nie ma kontrowersyjnych punktów w porządku obrad. Wiele sesji odbywa się w trybie zdalnym i radni nie maja możliwości głosu. 
Radny St. Martuzalski – nie porównujmy się do gorszych.
Radny J. Zegar - nikt nie mówi, że coś jest takiego kontrowersyjnego. Pan Jan mógł powiedzieć, że planuje się sesję. 
Pan T. Kuderski, radca prawny - proszę o przerwę, by sprawdzić czy jest możliwość przegłosowania takiego wniosku. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - ogłaszam 15 minut przerwy
Po przerwie
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - sesję rozpoczęliśmy i nie możemy odroczyć sesji. W myśl § 11 możemy dokonać przerwy na określony czas. Jeśli pan Martuzalski zmieni treść wniosku wtedy możemy wniosek głosować. 
Radny St. Martuzalski - mówiłem o przerwie, proszę słuchać, w trybie 7 dni.
Pan T. Kuderski, radca prawny - statut w § 11 określa, że porządek obrad powinien zostać wyczerpany na jednym posiedzeniu, obrady się toczą na wniosek Rada może postanowić o ich przerwaniu. Wniosek radnego o przerwanie powinien wskazywać konkretną datę kiedy kolejne powinno nastąpić z określeniem daty dnia kalendarzowego. Doprecyzowany wniosek Przewodniczący podda pod głosowanie.
Głosowano w sprawie: wniosek o przerwanie dzisiejszej sesji do 7 grudnia 2021 roku do godz. 15.00. 
Wyniki głosowaniaZA: 6, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:ZA (6)Agnieszka Borkiewicz, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mateusz Walczak, Julian ZegarPRZECIW (11)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)Marta Bierła, Michał Urbaniak
Wniosek nie został przyjęty. przechodzimy do dalszej części. Rada przyjęła porządek sesji.
Ad. pkt. 2. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Protokoły z obrad 44,45 i 46 sesji Rady Powiatu były wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania. Ponadto zostały umieszczone w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do nich żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła Protokoły z obrad 44,45 i 46 sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji. 

Ad. pkt. 3. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 17 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny St. Martuzalski - oświadcza że z uwagi na tryb zwołania sesji nie bierze udziału w głosowaniu.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian ZegarBRAK GŁOSU (2) Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski

Ad. pkt. 4. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wysokości w 2022 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego oraz jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.
Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja oraz omówiony na posiedzeniach Komisji w przerwie sesji. 
Czy ktoś pragnie zabrać głos do projektu uchwały? Proszę o opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżeetu i Rozwoju – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 17 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny St. Martuzalski - oświadcza że z uwagi na tryb zwołania sesji nie bierze udziału w głosowaniu

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wysokości w 2022 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego oraz jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
BRAK GŁOSU (2)Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski


Ad. pkt. 5. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia - Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja oraz omówiony na posiedzeniach Komisji w przerwie sesji. 
Czy ktoś pragnie zabrać głos do projektu uchwały? Proszę o opinie Komisji:

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 17 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.
Radny St. Martuzalski - oświadcza że z uwagi na tryb zwołania sesji nie bierze udziału w głosowaniu

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia - Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
BRAK GŁOSU (2)Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski


Ad. pkt. 6. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2021 - 2030. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja oraz omówiony na posiedzeniach Komisji w przerwie sesji. 
Czy ktoś pragnie zabrać głos do projektu uchwały? Proszę o opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżeetu i Rozwoju – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady -  Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 17 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2021 - 2030 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowaniaZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
BRAK GŁOSU (2)Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski

Ad. pkt. 7. 
P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2021 r. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja oraz omówiony na posiedzeniach Komisji w przerwie sesji. Czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały? Jeśli tak, proszę nacisnąć w programie esesja ikonkę dyskusja. Nie widzę! Proszę o opinie Komisji:

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2021 r.?
Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 19 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2021 r.

Wyniki głosowaniaZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
BRAK GŁOSU (2)Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski


Ad. pkt. 8. 
Interpelacje i zapytania radnych.
Nie było.

Ad. pkt. 9. 
Wnioski i oświadczenia radnych.
Nie było.

Radny St. Martuzalski – chciałem złożyć oświadczenie i podziękować państwu radnym, że przekazaliście środki do rozdysponowania pani Staroście dla pracowników i pani Staroście za troskę, jaka okazuje pracownikom samorządowym powiatu. Z tego co słyszymy pracownicy otrzymają 90% podwyżki, bo chyba Pani Starosta zadbała nie tylko o swoje apanaże. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt. 10. 
Wolne głosy i wnioski.

P. L. Czechak, Starosta - mówiłam, uprzedzałam że sesja się odbędzie 30 listopada, że mogą wpłynąć środki z Urzędu Wojewódzkiego na przejścia zanim zwołamy sesję. Kiedy zwołana była sesja zwyczajna to były autopoprawki. Państwo radni prosili by tych autopoprawek nie było. Inną formułą, by zareagować szybko na decyzje jest właśnie sesja nadzwyczajna. Pozyskaliśmy najwięcej w Wielkopolsce środków, jeśli chodzi o przejścia i jeżeli chodzi o chodniki. Dlatego musimy spotykać się częściej. Dokumenty wpływają na bieżąco, dlatego uchwały radni otrzymali wczoraj. Jestem na wszystkich sesjach. Dzisiaj autopoprawki, ponieważ  dzisiaj jeden z wykonawców poinformował, że nie zrealizuje inwestycji. Po to sa takie możliwości, żeby z nich korzystać. 

Radny K. Matuszak - 3 grudnia o godz. 15.00 posiedzenie Komisji Budżetu z udziałem Przewodniczących Komisji Stałych.

Radny J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - jak patrzę na pracę niektórych radnych to ręce opadają. Radni znikają dziwnie, nie widać ich. Chyba trzeba wprowadzić, żee trzeba się meldować na Sali 30.. Radny to jest służba, czy to jest sesja zwyczajna, czy nadzwyczajna. Jest brak dyscypliny. 

Radna M. Bierła - informacyjnie powiem, od 4 listopada w szpitalu powiatowym funkcjonuje oddział covidowy i oddział jest pełny. Wprowadzono zakaz odwiedzin. 

Radny St. Martuzlski - w tradycji samorządu powiatowego było, że w okresie najważniejszym jest określenie i wskazanie terminów czyli procedury uchwalenia budżetu. 

[bookmark: _GoBack]Radny J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – procedura trwa.

Ad. pkt. 11. Komunikaty.

Ad. pkt. 12. Zakończenie obrad.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady -- zakończenie obrad. Zamykam obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.15

Wiceprzewodniczący 
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Teodor Grobelny
Protokołowała	: Ewa Wielińska 
 

